

ΕΙΣ ΤΗΝ ΦΛΕΓΟΜΕΝΗΝ ΑΠΩ ΑΝΑΤΟΛΗΝ

ΣΚΛΗΡΟΣ ΑΓΩΝ ΔΙΕΞΑΓΕΤΑΙ ΠΡΟ ΤΩΝ ΠΥΛΩΝ ΤΗΣ ΣΕΟΥΛ

Η ΝΟΤΙΟΚΟΡΕΑΤΙΚΗ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΦΑΙΝΕΤΑΙ ΟΤΙ ΘΑ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΦΘΗ.-ΟΙ ΚΙΝΕΖΟΙ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΥΡΥΤΑΤΟΝ ΚΥΚΛΩΤΙΚΟΝ ΕΛΙΓΜΟΝ ΠΡΟΣ ΤΗΝ Ν. Α. ΠΛΕΥΡΑΝ

ΤΟ ΔΡΑΜΑ ΤΟΥ ΑΜΑΧΟΥ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ

ΤΟΚΙΟ. Η κατάληψις της πρωτεύουσας της Νοτίου Κορέας, θαλασμένης από της πρώτας υπό του Ιαπωνικού πυροβολικού και κυκλοφορίας υπό μάζας κομμουνιστικού στρατού, όπως προήλθεν εκ τριών κατευθύνσεων, είναι ζήτημα ελαχίστων ωρών. Η κατάληψις της Σεούλ, ως τονίζει το χιτισινόν ανακοινωθέν του στρατηγού Μάκ Άρθουρ, είναι ίσως ο κυριώτερος σκοπός του Ιαπωνικού στρατηγείου, αλλά όχι και ο μοναδικός. Τα κομμουνιστικά στρατεύματα ενεργούν ευρίδας εκτάσεως πλειοψηφικήν κίνησιν, αποδίδοντα να καταλάβουν συγκοινωνιακούς κόμβους 60-80 χιλμ. ν. α. της Σεούλ, με αντικειμενικόν των σκοπών να παγιδεύσουν τον μεγαλύτερον δγκον των δυνάμεων του Ο.Η.Ε. Ερ' δλοκλήρου του μετώπου τα συμμάχικα στρατεύματα εδρεύονται εν υποχωρήσει, ήτις διατάχθη, ως ανακοινώσαν εκπρόσωπος της 8ης στρατιάς, συνεπεία των εδύσεων του Ιαπωνικού και προς αποφυγήν κυκλώσεως. Ο εκπρόσωπος απέκαλυσεν ότι εις πολλά σημεία ή σύμπτους των δυνάμεων του Ο.Η.Ε. γίνεται πολύ ταχύτερον παρά ή προέλασις του Ιαπωνικού, εϋτε δε αποφεύγεται ή μετ' αυτού επαφή, ιδίαι εις τον δυτικόν τομέα, δ όποτος και ή ημετέρο περισσώτερον. Σφοδρότατη είναι ή κινεζική πίεσις και εις τον τομέα του Τσουτσόν (εις τον κέντρον της κορεατικής χερσονήσου) τον όποιον καλύπτουν νοτιοκορεατικά δυνάμεις.

ΠΡΟΣ ΕΙΛΙΚΡΙΝΗ ΣΥΖΗΤΗΣΙΝ ΤΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ

ΟΙ ΔΥΤΙΚΟΙ ΖΗΤΟΥΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΡΩΣΣΙΑΝ ΝΑ ΑΠΟΣΑΦΗΝΙΣΗ ΤΗΝ ΣΤΑΣΙΝ ΤΗΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΣΥΓΚΛΗΣΙΝ ΤΕΤΡΑΜΕΡΟΥΣ ΔΙΑΣΚΕΨΕΩΣ

ΧΘΕΣΙΝΑΙ ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΝΤΗΝ ΑΤΣΕΙΩΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Των σχολίων του Βρετανικού τύπου σχετικώς με την αποδοχήν των όρων των περιορισμένων εις την Σοβιετικήν ανταπάντησιν προς τους Δυτικούς δια την σύγκλησιν τετραμερούς διασκέψεως, δεσπούν αι δηλώσεις του Άμερικανού υπουργού των Εξωτερικών κ. Άτσεσον τονίζοντες εις την Ουάσιγκτον ότι ή Ρωσσία πρέπει να διασαφηνίσω περαιτέρω την στάσιν της δια να δυνήθουν αι Δυτικά Δυνάμεις να συμπεράνουν ότι ή Σοβιετική Ένωσις δέχεται διαπραγματεύεσθαι δια μίαν πραγματικήν και μόνον ειρήνην.

Κατά πληροφορίας εξ Ουάσιγκτον, αι άρμόδιαι υπηρεσίαι του Στάλιν Νηπάρεμντο καταρτίζουν σχέδιον νέας διακοινώσεως προς την Ρωσσίαν, αποδίδουσας εις το να εξαφανισθή το Κρεμλίον όπως δηλώσιν ανεπιφύλακτως εάν αποδέχεται την πρότασιν των Δυτικών Δυνάμεων περί συγκλήσεως της Τετραμερούς Διασκέψεως προς εξέτασιν όλων γενικώς των έκκεντρων ζητημάτων μεταξύ Ανατολής και Δύσεως και ουχί-κατά προτίμησιν, του Γερμανικού.

ΣΗΜΕΡΟΝ ΓΙΝΕΤΑΙ ΣΥΣΚΕΨΙΣ

ΔΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΙΝ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ

ΟΙ άρμόδιαι του Στάλιν Νηπάρεμντο έπισημαίνον τον καταρτισμόν της νέας διακοινώσεως, δια να μη δώσουν εις την Μόσχαν την αφορμήν να ισχυρισθώ ότι αι Ένωμέναι Πολιτεΐαι έσμεν μένεις καθυστερούν την έναρξιν διαπραγματεύσεων δια την άποκατάστασιν εις ειρήνην.

Τό Φόρεν Όφφισ έκακολούθει να τηρή άδυσπάραν σιγήν όσον άρραβή την Σοβιετικήν άπάντησιν εις τας διακοινώσεις Άγγλων, Γαλλών και Άμερικανών περί ένδεχομένης συγκλήσεως διασκέψεως των Τεσσάρων.

ΧΡΟΝΙΚΑ

ΤΟ ΚΡΙΣΙΜΟΝ ΕΤΟΣ

"Ότι το 1951 θα είναι έτος αποφασιστικών διεκδών γεγονότων, μελλόντων να άσκήσουν τεραστίαν έπιρροήν επί αυτής της μορφής του αύριανού κόσμου και εις εξέλιξιν μεγάλης έκτάσεως και Ισχυρού άντικτί-που θα λάβουν χώραν κατ' αυτό, όλοι οι μεγάλοι διεθνολόγοι εύρέθησαν σύμφωνοι. Διαφανούν εν τούτοις μεταξύ των, διότι άλλοι μέν φοβούνται ότι τούτο θα είναι έτος νέας παγκοσμίου συρράξεως και άλλοι άντιθέτως πιστεύουν ότι ή άρξαμένη ανασύνταξις των έλευθέρων λαών μάλλον θα οδηγώρη τον κόσμον προς την όδον της ειρήνης. Πρέπει να συνταχώμεν με τους δευτέρους όχι μόνον διότι ή άπαισιοδοξία είναι πάντοτε παράγων διαλυτικός και σύμβουλος κήρυξις, αλλά και διότι λογικός και άπλοος έρμος σκέψαν άγει εις το άσφαλές συμπέρασμα ότι θα δυνήθωμεν να αποφυγώμεν τα δεινά ένός όθελρού πολέμου άφοδ έντόνως προπαγανδισαζόμεθα να τον άποκρούώμεν."

ΠΕΡΙ ΕΝ ΜΗΜΟΣΥΝΩΝ

Με 10 ήμερον μόνον καθυστέρησιν δ νέος Διευθυντής του Ραδιοφωνικού Σταθμού Πατρών μας άπαντά δι' έπιστολήν τον έλπ το σχολού μας, δια το όπολου έκρίνανε ως παράλειψιν του το ότι κατά την έκπεμπήν του σταθμού την άπερωθείσαν εις την άετήν Παναθήναιαν δέν έσχημάτισε τους δρόμους του μαρτυρικού θανάτου της ήρωας του Δεκεμβριανού άσχους. Καθώς νομίζει δ κ. Διευθυντής ήτις ή υπόμνησις της κακουρίας των δέν ήτο άπαράτητη τον συμπελάσιν του μνημοσύνου. Άντιθέτως πιστεύωμεν ότι ή έξαρσις του άδίκου τέλους θα την έπικαίωμεν με τον στέφανον της μαρτυρίας και θα την άνεβίβαζεν άκόμη ύψηλότερον. Άφελότερος ά-ήτης δταν άντιστρέψω τον κόμη ήρωα ήρωας τι έκά-ζημα ήρωα ήρωας τι έκά-ζημα δια την περιπέτειαν α-τήν. Άπλούστατα δέν έκάρμα-μεν μνημόσυνον άλλ άν το έκάνανεν θα ήτο άρνητέρον από το ίδιον του. Θά ήτο λοιπόν προτιμώτερον μόνον να δικαιολογήσιν έκαστον και να ήτοι προχωρήσιν εις άνεπιφύλακ-την άποδοχήν της άποδοχής.

ΟΙ ΑΠΟΛΥΤΕΣ ΤΗΣ ΥΕΚΑ

Τό να άπολύτ το Κράτος ά-κτάτους υπαλλήλους του έ-στον και εν παραμονήν έορ-τών είναι δικαίωμα του τέλους πάντων. Άλλ' αυτή ή περί-πτωσις των άπολυμένων της ΥΕΚΑ είναι καταπληκτική. Άπολύονται και έχουν λαμβάνειν μισθούς πολλών μηνών! Ποιος θα εύρεθί να έπιβάλλη κυρώσεις εις τον κακόν αυτόν έργοδότην που λέγεται Έλλη-νισμός; Είναι τόσον άσυνήθον δια τους άλλους έργοδότες; Άλλ' εδώ άφορμάται νομίζω άριστά ή παροιμία: «Δά-σκαλε πού δίδασκες και νόμο δέν κρατούσες...»

ΔΑΣΙΚΑ

Πρό τμήμονυ εξητήσαμεν να κηρυχθί άναστροφής ό ύπέρ το χωρίον Καλάνιστρον άσικός ήρώας και δέν γνωρίζωμεν, ούτε άνδραφέρει, άν ου-νεπεία της αλήθεας μας έκεί-νη ή αίσθησις ήτις δ κ. Δασάρχης μετέβη επί τόπου και καθώρισε τα όρια αυτού. Άλλ' ή όριστική διαταγή ήτις άπαγορεύειως καθυστέρει με-χρι σήμερον και άνόητοι χα-ρίσκει έχουν εν τώ μεταξύ έπι-δοθεί της άνάγκης εύλωσην της περιοχής εις τόπον ώστε να καθίσταται περική κθή διαταγή που θα περική τόσον άργά ώστε να άφορα γυνών ήν και ήσαν άφορον.

Η ΜΑΧΗ ΤΗΣ ΣΕΟΥΛ

Άφού έδημιούργησαν ρήγ-μα με μηχανοκίνητους δυνά-μεις και δίστασαν εν συνε-χείαι και εις άλλα σημεία την συμμάχικην άμυνήν την γραι-μήν, τα κομμουνιστικά στρα-τεύματα εξαπέλυσαν την έπι-θεσιν των έναντιον της Νοτιο-κορεατικής πρωτεύουσας έκ τριών κατευθύνσεων. Η μάχη έδραμει εν πλήρει εξέλιξι, άλλ' οι πολεμικοί άνταποκρι-τάι είναι πολύ άκαταλόγιστοι σχετικώς με το άν ή δυνά-μεις του ΟΗΕ θα δυνήθωμεν να κρατήσω την πόλιν πα-ρών άλλων μόνον όρών. Τά έπιτιθέμενα κομμουνιστικά (Συνέχεια εις την 4ην Σελίδα)

ΟΤΑΦΤ ΖΗΤΕΙ ΔΙΑΣΑΦΗΣΙΣ ΑΠΟ ΤΩΝ ΤΡΟΥΜΑΝ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Ο ρεπουμ

πλικάνος γενομιστής κ. Τάφτ έδήλωσε χθές ότι το σπουδαιότερον πρόβλημα του νέου Κοι-κρέσσου θα είναι να πραγματοποιήσιν τον κα-θορισμόν σταθεράς πολι-τικής επί των στρατιω-τικών και έξωτερικών ζη-τημάτων.

Η επί των στρατιωτικών και επί πολλών έξωτε-ρικών ζητημάτων πολιτική του Προέδρου Τρούμαν είναι μάλλον άσαφής.

Τό Κογκρέσσον και δ λαός πρέπει να γνωρίσουν τι προτιθέμεθα να πράξω-μεν σχετικώς με την Κο-ρέαν και ποια είναι αι στρατιωτικά ύποχρεώ-σεις τάς όποιας άνελά-βομεν δια το έξωτερικόν.

Ο κ. Τάφτ διετύπωσε το πρόβλημα ότι το Κοι-κρέσσον θα άποσχολή-θι ή σχεδόν κυρίως με τα ζητήματα του έπανεξο-πισμού προς άντιμετώ-πισιν της σοβιετικής έπι-θέσεως.

ΟΥΓΓΡΙΚΑΙ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑΙ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΤΙΤΟ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ. Κατά πληροφ-ορίας του Γαλλικού Πρα-κτορείου εκ Βουδαπέστης το Ούγγρικόν ύπουργείον των Εξωτερικών δια δια-κήρυξιν έπ' ονόματι του έ-κείνι γιουγκοσλαβικήν προ-σέβαν διαμαρτυρείται εναν-τίον 5 παραβιάσεων του άνταρκτου-ούγγρικού χώρου υπό γιουγκοσλαβικών άε-ροπλάνων.

Η ΑΝ. ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΘΑ ΠΟΛΕΜΗΣΗ ΜΕ ΤΑ ΣΟΒΙΕΤ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Κατά πληρο-φορίας του Ρούτερ εκ Βε-ρολίνου ο πρόεδρος της Ά-νατολικής Γερμανίας έδή-λωσε χθές έκεί ότι «δ άγα-πών την ειρήνην γερμανι-κός λαός θα πολεμήσιν πα-ρά το πλευρόν της Σοβιετι-κής Ένωσεως εις περιπτώ-σιν κατά την όπολιν είσο-λεις έπιχειρήσουν νέον πό-λεμον».

ΕΙΣ ΣΗΜΕΡΙΝΗΝ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΝ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΘΑ ΑΠΟΦΑΣΙΣΘΗ ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ Η ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΙΣ ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΠΡΟΩΡΑ ΕΙΣΕΤΙ ΤΑ ΠΕΡΙ ΔΙΕΥΡΥΝΣΕΩΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατά γενομένην άνακοίνωσιν δ κ. Πρωθυπουργός δέν άσυναντηθί σήμερον μετά του κ. Παπανδρέου προ-κειμένου να ανταλλάξουν σκέ-ψεις επί των γενικών προβλή-ματων των άποσχολούτων την χώραν.

Ίδιαίτως; κατά την συνάν-τησιν ταύτην θα συζητηθί το πόρισμα της υπό τον κ. Κ. Τσάτσον έπιτροπής, δια τον περιορισμόν του άριθμού των ύπουργείων και θα ληφθώσιν εν προκειμένω όριστικά άπο-φάσεις.

Κατά τας πληροφορίας μας οι δύο εν τη κυβερνήσει άρχη-γοί έμειναν σύμφωνοι όπως ό άριθμός των ύπουργείων καθορισθί τελικώς εις 16. Έπί πλέον θα ύπαρξουν και τέ-σσαρες ύπουργοί.

Ο κ. Βενιζέλος έπανελάβε και χθές την δήλωσιν ότι αι σχετικαί άποφάσεις θα διατυ-πωθώσιν εις άναγκασμένον νό-μον, δ όποτος θα δημιοιουθή το ταχύτερον και ότι επί της βάσεως των καθορισθησάντων υπό του άναγκαστικού τούτου νόμου θα γίνη ή ανασύστασις της κυβερνήσεως πρό της έ-λάξεως των εργασιών της

ΑΝΕΓΝΟΡΙΣΘΗ ΠΛΗΡΗΣ ΑΠΟΤΥΧΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΚΟΡΕΑΝ Η ΕΡΥΘΡΑ ΚΙΝΑ ΤΗΝ ΘΕΟΡΕΙ ΟΣ ΠΑΡΑΝΟΜΟΝ

Ο ΜΑΛΙΚ ΚΑΤΑΓΓΕΛΑΙ ΣΥΜΜΑΧΙΚΑΣ ΟΜΟΤΗΤΑΣ

ΛΑΙΗΚ ΣΑΞΕΣ. Η Πολι-τική Έπιτροπή του ΟΗΕ συνήλθε χθές το άπόγευμα εις συνεδρίσιν δια να άκούσιν την έκθεσιν της τριμελούς έ-πιτροπής της έπιτροπείσεως εις έξεύρη βάσιν διαπραγμα-τεύσεων προς καταπαυσιν του πυρός εις την Κορέαν. Την έκθεσιν της έπιτροπής άνέ-πτυξεν δ Ίνδός σερ Μπένεγ-καλ Ράου, όστις άνεφέρθη εις την άπάντησιν της Έρυθράς Κίνας άπορριπτούσης τας προ-τάσεις, με τον Ισχυρισμόν ότι αι άποφάσεις της Πολι-τικής Έπιτροπής είναι παρά-νομα, διότι έλήφθησαν χωρίς να μετέχη αυτής ή κομμουνι-στική άντιπροσώπευσις. Κατ' άκολούθω, και ή σύστασις της τριμελούς έπιτροπής, κα-τά την Κινεζικήν άπόψιν ήτο παράνομος. Ο σερ Μπένεγκκαλ Ράου άνεφέρθη έπίσης εις τας προς το Πεκίνον προτάσεις της τριμελούς άι έπολα ήσαν αι άκόλουθοι: 1) Άμειρος κα-τάπαυσις του πυρός, 2) Δη-μιουργία οδωτέρως και άνο-χωρήτου ζώνης κατά μήκος του 38ου παραλλήλου, 620 χιλμ. 20 μιλίων. 3) Άμειρος δια-κοπή άποστολής ένοπλίων προς τα άντιμαχόμενα μέρη, συμπεριλαμβανομένων και Κι-νέζων έθελοντών. 4) Μετάδω-σις επί τόπου έπιτροπής του ΟΗΕ δια την έπιστάτην της τήρησεως των όρων της έκ-θερίας.

Ο σερ Μπένεγκκαλ Ράου έ-τόνισεν ότι, λόγω της άρνη-σεως της κομμουνιστικής Κί-νας να μετέχη, ούπόμνησιν την τριμελή, ούπόμνησιν την έπνευσιν της έπιτροπείσεως και είναι άδύνατον να γίνωσιν νέαι συστάσεις δια την κατάπαυσιν του πυρός. Έν τούτοις, συνέ-χισε, πρέπει να έξετασθί πρό-ς δια νέας διαπραγματεύ-σεις μέφω του ΟΗΕ, εις πρό-βλεπ, άνέκταρη πόλεμος, δ κόσμος να γνωρίζη ότι ο ΟΗΕ κατάβλεπε πάσαν προσπά-θειαν προς άποφυγήν του.

Άκολούθως δ άντιπρόσω-πος των Ένωμένων Πολιτει-ών κ. Ώντιν έδήλωσε χθές ένώπιον της Πολιτικής Έπι-τροπής του ΟΗΕ ότι αι Έ-νωμέναι Πολιτεΐαι θα συνέχι-σουν μαχόμεναι εις την Κο-ρέαν εάν έξακολουθήσιν αι έ-ξουθενήσεις. Πρέπει να άν-τισταθώμεν, έτόνισεν δ κ. Ώντιν εις την έπίθεσιν και δέν πρό-πει πλέον να ύπαρξη κατευ-νασμός.

ΖΩΗΡΑΙ ΣΥΖΗΤΗΣΕΙΣ ΑΝΑΜΕΝΟΝΤΑΙ ΕΙΣ ΤΟ ΚΟΓΚΡΕΣΣΟΝ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Κατά την διάρκειαν της νέας συνόδου του Κογκρέσσου θα διατυπω-θώσιν κατά πάσαν πιθανότητα πολλαί και δριμύται έπισημο-νέναι της έξωτερικής και στρατιωτικής πολιτικής των χωρών της Δυτικής Εύρώπης, έπισημοι έμοιαι προς τας έ-πολας δέν έχουν γίνει από πολ-λών ετών.

Τούτο προέχεται εκ του γεγονότος ότι αι σχέσεις των Ένωμένων Πολιτειών μετά των συμμάχων των της Δυτι-κής Εύρώπης εις τον άγώνα εναντι του κομμουνισμού έ-χουν καταστή σημαντικούς πα-ράγον εις τας συζητήσεις με-ταξύ των πολιτικών άπο-σώπων και των όπαδών της έπιμεδύσεως, συζητήσεως αι δ-πολαί τώχρα διεξάγονται δια του τύπου και μεταξύ των πο-λιτικών κόκλων.

Δέν ύπάρχει άμφιβολία ότι ή Κυβέρνησις του Τρούμαν διαθέτει καλήν πλειοψηφίαν εις το Κογκρέσσον δια την λήψιν μέτρων σχετικώς με την έξωτερικήν πολιτικήν. Μολο-νόν το Διημοκρατικόν Κόμμα του κ. Τρούμαν έχει πλειοψη-φίαν δύο μόνον ψήφων εις την νέαν Γερουσίαν, ή Άμερικανι-κή Κυβέρνησις δύναται να έλ-ναι δεδία εις θα τύχη κατά την ψηφοφορίαν ύποστήριξιν έκ μέρους της ύπέρ της έπει-σεως; εις τας διεθνείς ύπο-θέσεις κεκτημένης μερίδος του ρεπουμπλικανικού κόμμα-τος, ή έπίτα ύποστήριξις τας άρχάς του Βορειοατλαντικού Συμφώνου και του ΟΗΕ.

ΕΠΙΒΑΛΛΟΝΤΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΙ ΕΙΣ ΑΜΕΡΙΚΗΝ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Ο Πρό-εδρος Τρούμαν υπέγραφε νόμον δια το όπολου έπι-βάλλονται φορολογίαι 77 όσο επί των κερδών των έπιχειρήσεων, άνευ όρισμένου ποσοστού πα-ραγωγής. Ο κ. Τρούμαν, θεωρείται βέβαιον ότι θα έπισηγη εις το συ-νεργούμενόν την Τρίτην νέον Κογκρέσσον νέας βαρείας φορολογίας, αι όπολα κρίνονται άπαραί-τητοι δια να άντιμετωπι-σθώσιν αι δαπάναι της πολεμικής κινητοποίησε-ως και ιδίαι του έπανεξο-πισμού.

Ο ΠΑΠΑΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΕΤΑΙ ΔΙΑ ΤΟΥΣ ΕΛΛΗΝΟΠΑΙΔΑΣ

ΡΩΜΗ. Ο Πάπας Πίος ΙΒ' εις έπισκευήσιν αυτών όμάδα καθηγγητών και φοιτη-τών του Πανεπιστημίου Αθηνών, έδήλωσεν ότι ένδιηφέ-ρεται πολύ δια την τύχην των άπαχθέντων Έλληνοπαίδων.

ΟΙ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΛΑΪΚΟΙ

Έγνώσθη ότι μετά την με-λετομήνουν περί το τέλος της προσημνής έβδομάδος συσκε-ψιν των υπό τον κ. Στ. Στά-φοπουλον άνεξάρτητων λαϊ-κών, άναμένεται ή άνακοίνω-σις της συγκλήσεως τούτων εις νέον κόμμα. Έν τή με-ταξύ θα διαπιστωθί ποιοί εκ των άποσχισθέντων άποπα-ρμένουν άνεξάρτητοι, έκτός του κόμματος του κ. Στεφανο-πούλου.

Κατά τας ύπαρχούσας πλη-ροφορίας, έπιθυμία των περσι-ωτέρων εκ των άποχωρησάν-των εκ του Λαϊκού Κόμματος δουλευτών είναι όπως συντά-ξωμ διακήρυξιν ή θέσις των και άποκτήσουν ύποστασιν κόμματος δια να δυνήθωμεν να διαδραματίσουν θάρυνον ρό-λο (Συνέχεια εις την 4ην σελίδα)

Ο κ. ΤΣΑΛΔΑΡΗΣ

Ο άρχηγός του Λαϊκού